



# COMUNE DI PADOVA

## AREA LL.PP.

### Settore Opere Infrastrutturali Manutenzioni e Arredo urbano

#### Servizio Manutenzioni

Elenco annuale Anno 2017

## PROGETTO ESECUTIVO Rifacimento dei giunti dei cavalcavia tangenziali e ponti cittadini

Importo complessivo del progetto €. 250.000,00

N° Progetto LLPP_OPI_2017/ 1092_2017 Nome File  Data 06/10/2017	CUP	Elaborato  <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>	<b>4</b>
Progettisti	RUP	Capo Settore	Capo Area
<b>Ing. Maurizio Sinigaglia</b> Geom. Donatella Felisa Geom. Ivone Norbiato Ing. Michele Rigon Geom. Michele Volpato Geom. Maurizio Littamè Geom. Filippo Gallo	Ing. Roberto Piccolo	Arch. Luigino Gennaro	<b>Arch. Luigino Gennaro</b>



### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 P.130	Demolizione di giunto esistente				
	99,60		99,60		
	Totale	m.	99,60	81,00	8.067,60
2 P.140	Rimozione di profilati metallici				
	40		40,00		
	Totale	m.	40,00	12,60	504,00
3 P.200	GIUNTO DI DILATAZIONE A PETTINE per scorrimenti impalcati fino 50 mm				
	48		48,00		
	Totale	m.	48,00	580,00	27.840,00
P.350 4 P.350.a	Compenso addizionale per esecuzione di giunti durante le ore notturne per fornitura e posa di giunto art. P.200				
	55		55,00		
	Totale	m.	55,00	58,00	3.190,00
P.300 5 P.300.a	GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO per scorrimenti fino a 100 e 150 mm per assorbimento scorrimenti impalcati fino a 100 mm				
	20		20,00		
	Totale	m.	20,00	980,00	19.600,00
6 P.400	INTERVENTO DI MANUTENZIONE SUI GIUNTI DI DILATAZIONE – Trattamento Antiskid				
	9		9,00		
	Totale	m.	9,00	500,00	4.500,00
P.410 7 P.410.a	Compenso addizionale per intervento manutenzione sui giunti per lavorazioni eseguite durante le ore notturne				
	11		11,00		
	Totale	m.	11,00	50,00	550,00
8 P.180	Sostituzione di elementi modulari (mattonelle) di giunti in gomma armata				
	41		41,00		
	Totale	m.	41,00	1.211,59	49.675,19
P.350 9 P.350.b	Compenso addizionale per esecuzione di giunti durante le ore notturne per fornitura e posa di giunto art. P.300.a				
	15		15,00		
	Totale	m.	15,00	98,00	1.470,00
10 P.185	Sovrapprezzo per lavorazioni notturne relative all'art. P.180				
	24		24,00		
	Totale	m.	24,00	121,16	2.907,84
11 P.220	GIUNTO DI DILATAZIONE tipo "PETTINE DI ACCIAIO CORTEN"				
	35		35,00		
	Totale	m.	35,00	1.882,36	65.882,60
P.360 12 P.360.a	Compenso addizionale per esecuzione di giunti eseguiti durante il sabato per fornitura e posa di giunto art. P.200				
	2		2,00		
	Totale	m.	2,00	70,00	140,00
	<b>Oneri speciali</b>				
	<b>A RIPORTARE</b>				184.327,23



### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				184.327,23
13 Z.210	Installazione e rimozione di segnaletica di cantiere				
	19		19,0		
	Totale	cad.no	19,0	400,00	7.600,00
14 Z.05	Operaio specializzato per gestione sicurezza				
	84		84,0		
	Totale	ora	84,0	29,00	2.436,00
15 Z.07	Operaio qualificato per gestione sicurezza				
	84		84,0		
	Totale	ora	84,0	27,50	2.310,00
	<b>Totale Oneri speciali Euro</b>				<b>12.346,00</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>				<b>196.673,23</b>



### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		196.673,23
Oneri speciali Euro	12.346,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	184.327,23	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		196.673,23
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
Accordi bonari Euro	5.900,20	
IVA 22% Euro	43.268,11	
Incentivo art. 113 D.lgs 50/2016 Euro	3.933,46	
Tassa di gara Euro	225,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		53.326,77
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		250.000,00

Padova lì,

Il Progettista  
Ing. Maurizio Sinigaglia

-----

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Roberto Piccolo

-----